

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «НАЗИЯКОМСЕРВИС»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

По основной деятельности
№ 94 от 25 декабря 2018 г.

Об утверждении тарифов на
платные услуги МУП «НазияКомСервис»

П Р И К А З Ы В А Ю

Утвердить и ввести в действие с 01 января 2019 года стоимость платных услуг, оказываемых МУП «НазияКомСервис» согласно приложения №1.

Конкурсный управляющий МУП «НазияКомСервис»



Романов А.А.

Разослать: дело, ПЭО, абонентский отд., бухгалтерия, цех. Водоканал

2023

Тарифы на платные услуги, оказываемые МУП "НазияКомСервис"

№ п/п	Наименование услуг	Ед. изм.	Итого	НДС 20%	Тариф
1	2	3	14	15	16
	Сантехнические работы				
1	Зачеканка раструбов чугунных труб или фасонных частей цементом при				
	диам. до 50мм раструбов	1	134,73	26,95	161,68
	То же до 100мм	"	168,38	33,68	202,06
	То же до 150мм	"	255,94	51,19	307,13
2	Смена ванн-комплект	1 шт.	2529,18	505,84	3035,02
3	Смена водопроводного крана	1 шт.	387,29	77,46	464,75
4	Смена водопровод.крана со смесителем	1 шт.	488,31	97,66	585,97
5	Смена раковины	1 шт.	680,3	136,06	816,36
6	Смена мойки	1 шт.	680,3	136,06	816,36
7	Смена умывальника	1 шт.	1054,13	210,83	1264,96
8	Смена сифона	1 шт.	404,13	80,83	484,96
9	Смена смывной трубы и трапа	1 шт.	431,06	86,21	517,27
10	Смена смывного бачка	1 шт.	532,1	106,42	638,52
11	Смена унитаза	1 приб.	831,83	166,37	998,2
12	Смена сиденья к унитазу	1 шт.	330,03	66,01	396,04
13	Смена шарового крана с шаром	1 шт.	717,34	143,47	860,81
14	Смена резинового манжета к унитазу	1 шт.	306,48	61,3	367,78
15	Ремонт водопроводного крана	1 шт.	144,81	28,96	173,77
16	Устранение засоров сан-техн. оборуд.(мойка с сифоном, умывальник, унитаз и его присоед.к кализац.стояку)	1 час	673,54	134,71	808,25
17	Устранение засоров сан-техн.оборуд.(мойка с сифоном и прис.к кан.стояку)	1 час	336,79	67,36	404,15
18	Устранение засоров сан-техн.оборуд.(выпуски ванн и их присоед.к канализ.стояку)	1 час	673,54	134,71	808,25
19	Устранение засоров сан-техн.оборуд.(унитаза и его присоед.к кан.стояку)	1 час	336,79	67,36	404,15
1	2	3	14	15	16
20	Снятие ср-в крепления отсоединение поврежденного участка, уст-ка нового уч-ка трубопровода с предварительной отрезкой труб и нарезкой				
	при диам.труб до 15мм	1 уч-ок	841,98	168,4	1010,38
	То же, диам. до 20мм	1 уч-ок	875,6	175,12	1050,72
	То же, диам. до 25мм	1 уч-ок	909,31	181,86	1091,17
	То же, диам. до 32мм	1 уч-ок	942,94	188,59	1131,53
	То же, диам. до 40мм	1 уч-ок	976,63	195,33	1171,96
	То же, диам. до 50мм	1 уч-ок	1010,34	202,07	1212,41
21	Снятие ср-в крепления, отсоединение и вырезка поврежденного уч-ка трубопровода. Подготовка нового уч-ка трубопровода. Прокладка трубопровода из стальных труб с установкой креплений				
	То же, при диам. до 25мм	1 уч-ок	841,98	168,4	1010,38
	То же, при диам. до 32мм	1 уч-ок	909,31	181,86	1091,17
	То же, при диам. до 40мм	1 уч-ок	976,63	195,33	1171,96
	То же, при диам. до 50мм	1 уч-ок	1010,34	202,07	1212,41

	То же, при диам. до 65мм	1 уч-ок	1043,98	208,8	1252,78	
	То же, при диам. до 80мм	1 уч-ок	1111,39	222,28	1333,67	
	То же, при диам. до 90мм	1 уч-ок	1145,01	229	1374,01	
	То же, при диам. до 100мм	1 уч-ок	1178,73	235,75	1414,48	
	То же, при диам. до 125мм	1 уч-ок	1246,05	249,21	1495,26	
	То же, при диам. до 150мм	1 уч-ок	1347,09	269,42	1616,51	
22	канализационных выпусков. Снятие ср-в крепления. Расчеканка раструбов. Разборка негодных труб и фасонных частей. Укладка новых труб с постановкой ср-в крепления. Зачеканка раструбов. диам. канализацион. выпуска					
	То же, при диам. до 50мм	1 уч-ок	505,18	101,04	606,22	
	То же, при диам. до 100мм	1 уч-ок	606,2	121,24	727,44	
	То же, при диам. до 150мм	1 уч-ок	707,23	141,45	848,68	
23	Смена отдельных уч-ов трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности. Снятие ср-в крепления. Разборка негодных труб и фасонных частей. Укладка новых труб с постановкой средств крепления:					
	горизонтальных диам. до 50мм	1 уч-ок	740,93	148,19	889,12	
	горизонтальных диам. до 100мм	1 уч-ок	1010,34	202,07	1212,41	
	вертикальных диам. до 50мм	1 уч-ок	505,18	101,04	606,22	
	вертикальных диам. до 100мм	1 уч-ок	606,2	121,24	727,44	
1	2	3	14	15	16	
24	Ремонт водопроводного крана без снятия с места. Смена прокладок.		1 кран	60,63	12,13	72,76
25	Ремонт смесителя без снятия с места. Смеситель с душем		1 смес.	97,66	19,53	117,19
	Ремонт смесителя без снятия с места. Смеситель без душа		1 смес.	70,73	14,15	84,88
26	Набивка сальников с душем		1 смес.	124,59	24,92	149,51
	Набивка сальников без душа		1 смес.	104,43	20,89	125,32
27	Уплотнение сгонов с применением льняной пряди или асбестового шнура (без разборки сгонов)		1 соед.	127,96	25,59	153,55
28	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках. Зачистка места заделки. Уст-ка					
	трубопровод диам. до 50мм	1 место	293,01	58,6	351,61	
	трубопровод диам. 51-75мм	1 место	319,95	63,99	383,94	
	трубопровод диам. 76-100мм	1 место	346,89	69,38	416,27	
	трубопровод диам. 101-125мм	1 место	373,83	74,77	448,6	
	трубопровод диам. 126-150мм	1 место	400,76	80,15	480,91	
29	радиат. блока от трубопровода. Снятие радиат. блока. Уст-ка нового радиат. блока с присоед. к трубопроводу при весе:					
	блока до 80кг	1 блок	538,88	107,78	646,66	
	блока до 160кг	1 блок	639,9	127,98	767,88	
	блока до 240кг	1 блок	875,6	175,12	1050,72	

30	Переборка секций радиаторного блока Отсоед. радиаторного блока от трубопровода. Отсоед. секций с выверты в радиатор. пробок. Прочистка и промывка секций. Очистка ниппелей. Присоед. новых секций с выверты в радиаторных пробок. Присоединение радиаторного блока к трубопроводу.	1 секция	427,69	85,54	513,23
1	2	3	14	15	16
31	Добавление секции к радиаторному блоку. Отсоединение радиаторного блока от трбопровода. Вывертывание радиаторной пробки с очисткой пробки и секций от старой прокладки. Присоединение новых секций с ввертыванием радиаторных пробок. Присоединение секций к радиаторному блоку.	секция	360,35	72,07	432,42
Электромонтажные работы					
1	Демонтаж старой проводки и монтаж проводов типа ДР-500-2 сеч. 2.5мм.2 в полутвердые трубки	1 м	171,74	34,35	206,09
2	То же, в ранее проложен. резиновые полутвердые трубки 2 пров. сеч. 2.5мм.2	1 м	67,34	13,47	80,81
3	Демонтаж и монтаж эл. проводки при вып. штук. работ по ранее установ. роликам , пров. сеч. 2.5мм.2	1 м	60,63	12,13	72,76
	То же, шнур сеч. 2x2.5мм.2	1 м	77,49	15,5	92,99
4	Смена выключателя (переключателя) или штепсельной розетки (простые, установленные открыто)	1 шт.	168,38	33,68	202,06
	То же, сложные, заглублен.	1 шт.	229,01	45,8	274,81
5	Смена настенного или потолочного патрона или бра на 1 лампу	1 шт.	171,74	34,35	206,09
6	Смена шнурового подвеса	1 шт.	144,81	28,96	173,77
7	Смена подвеса со стеклом типа "шар" или "Ляцетта"	1 шт.	208,78	41,76	250,54
8	Снятие выключателя (переключателя) или штепсельной розетки	1 шт.	57,25	11,45	68,7
9	Прокладка проводов в ко-робах, лотках и по перфорированным профилям	1 п.м	299,73	59,95	359,68
1	2	3	14	15	16
10	Установка выключателя (переключателя) или штепсельной розетки	1 шт.	235,78	47,16	282,94
11	Демонтаж бра, плафонов, светильников	1 шт.	74,1	14,82	88,92
12	Установка бра, плафонов	1 шт.	447,93	89,59	537,52

13	Установка люстры в 2-3 светильника	1 шт.	882,38	176,48	1058,86
14	Монтаж кухонного вентил.	1 шт.	458,01	91,6	549,61
15	Установка эл.звонка и кнопки с прокладкой провода	1 шт.	1310,05	262,01	1572,06
16	Смена кулинарн. эл.плиты	1 шт.	2616,74	523,35	3140,09
17	Установка осветит.коробки	1 шт.	447,93	89,59	537,52
Штукатурные и малярные работы					
1	Простукивание и отбивка старой штукатурки по каменной и бетонной поверх.	м2	104,43	20,89	125,32
	То же, по деревянным поверх. стен и потолков	м2	144,81	28,96	173,77
2	Ремонт штукатурки стен отд.местами,пл. до 1 кв.м	м2	690,39	138,08	828,47
	То же, потолков	м2	784,65	156,93	941,58
3	Ремонт штукатурки стен отдельными местами площадью до 10 кв.м	м2	474,86	94,97	569,83
	То же, потолков	м2	599,43	119,89	719,32
4	Перетирка внутренней штукатурки стен и потолков	м2	94,26	18,85	113,11
5	Ремонт штукатурки откосов по камню	м2	855,44	171,09	1026,53
6	Ремонт штукатурки откосов по дереву	м2	905,93	181,19	1087,12
7	Заделка щелей в верхней части перегородок с проконопаткой и подмазкой раствором	1 п.м	67,34	13,47	80,81
8	Окраска стен и потолков клеевым колером с очист краски и подготовкой основания	1 м2	53,86	10,77	64,63
9	Масляная окраска ранее окрашенных стен и потолков за 1 раз(освежение)	1 м2	60,63	12,13	72,76
	То же, пола	1 м2	43,79	8,76	52,55
1	2	3	14	15	16
10	Масляная окраска окрашенных стен с расчисткой старой краски до 100% за 2 раза	1 м2	101,04	20,21	121,25
	То же, потоков	1 м2	138,05	27,61	165,66
	То же, полов	1 м2	114,5	22,9	137,4
11	Масляная окраска оштукатуренных стен внутри помещения (простая)	1 м2	80,8	16,16	96,96
	То же, улучшенная	1 м2	235,78	47,16	282,94
12	Масляная окраска за 1 раз (освежение)ранее окрашенных оконных проемов	1 м2	400,76	80,15	480,91
	То же, за 2 раза с расчисткой до 10%	1 м2	855,44	171,09	1026,53
13	Масляная окраска за 1 раз (освежение)ранее окрашенных однопольных и двупольных дверей	1 м2	306,48	61,3	367,78
	То же, за 2 раза с расчисткой до 10%	1 м2	670,16	134,03	804,19
14	Смена обоев со снятием старых и подклейкой стен бумагой	1 м2	151,53	30,31	181,84
15	Окраска масляной краской радиаторов по ранее окрашенной поверхности за 1 раз	1 м2	151,53	30,31	181,84

	То же,розеток сан.тех.приборов и металлических поверхностей	1 м2	165,05	33,01	198,06
16	Укрепление отставших лепных потолоч. розеток	1 шт.	286,25	57,25	343,5
17	Укрепление отставших лепных погонных деталей высотой:			0	
	до 5 см	1 шт.	134,73	26,95	161,68
	до 10 см	1 шт.	154,9	30,98	185,88
18	Ручное приготов. раствора	м3	784,65	156,93	941,58
19	Ремонт выбоин в цемент.полах пл.до 0.25 м2 раствором	1 место	117,88	23,58	141,46
20	Ремонт выбоин пл.до 0.5м2 в цемент.чист.полах раств.	1 место	218,91	43,78	262,69
21	Смена керами.плиток отд.местами до 10шт. в одном месте стены	1 м2	4640,8	928,16	5568,96
1	2	3	14	15	16
Столярно - стекольные работы					
1	Ремонт дверной коробки в каменных стенах	1 шт.	1670,4	334,08	2004,48
2	Ремонт дверной коробки в перегородках без снятия заполнений проемов	1 шт.	1168,61	233,72	1402,33
3	Оконопатка оконной и дверной коробок с расчисткой щелей при перим.до 7 м	1 место	225,61	45,12	270,73
4	Укрепление дверной коробки с проконопаткой	1 шт.	1273,04	254,61	1527,65
5	Укрепление дверной коробки без проконопатки	1 шт.	902,55	180,51	1083,06
6	Устранение щелей в деревянном подоконнике вставкой реек	1 шт.	195,3	39,06	234,36
7	Большой ремонт деревянного подоконника	1 м2	3078,13	615,63	3693,76
8	Большой ремонт дверного полотна,внутреннего,со снятием с места	1 полот.	4950,6	990,12	5940,72
9	Большой ремонт дверного полотна,входного,со снятием с места	1 полот.	6365,09	1273,02	7638,11
10	Малый ремонт филенчатых дверей с пристройкой,набивкой планок и вставкой реек	1 полот.	451,3	90,26	541,56
11	Большой ремонт оконного перепл.	1 м2	2094,73	418,95	2513,68
12	Изготовление форточки	1 шт.	390,66	78,13	468,79
13	Малый ремонт окон.перепл постан.угольников,набивкой планок,отливов	1 м2	525,35	105,07	630,42
14	Смена форточки	1 шт.	336,79	67,36	404,15
15	Устр-во новой форточки с отверстием в старом переплете,с прирезкой приб.	1 шт.	1023,8	204,76	1228,56
16	Замена неисправных дверных или оконных петель	1 пара	212,15	42,43	254,58
17	Замена неисправных дверных или оконных прибор. задвижек,скоб,баланчиков	1 шт.	107,8	21,56	129,36
18	Замена неисправного дверного врезного замка	1 шт.	239,08	47,82	286,9
1	2	3	14	15	16

19	Замена неисправных дверных шпингалетов	1 к-т	478,24	95,65	573,89
20	Смена разбитых оконных стекол	1 м2	660,06	132,01	792,07
21	Перемазка фальцев в оконных переплетах	1 м2	168,38	33,68	202,06
22	Ремонт местами паркетного пола (до 5 клепок в одном месте)	1 место	107,8	21,56	129,36
23	Ремонт местами паркетного пола пл. до 0.5 м2	1 место	414,21	82,84	497,05
24	Циклевка паркет.полов вручную после ручной острожки	1 м2	94,26	18,85	113,11
25	Циклевка старых паркет.полов	1 м2	188,61	37,72	226,33
26	Острожка и циклевка старых паркет.полов	1 м2	245,84	49,17	295,01
27	Сплошная острожка старых дощатых полов	1 м2	373,83	74,77	448,6
28	Смена покрытия полов из плитки ПВХ или линолиума пл. до 5 м2 с установкой плинтусов	1 м2	289,65	57,93	347,58
29	Смена плинтусов или галтелей	1 п.м	67,34	13,47	80,81
30	Смена деревянных плинтусов местами с изготовлением новых	1 п.м	188,61	37,72	226,33

Примечание: основ.зар.плата рабочего 4 раз., часовой тариф 33,98 руб., премия 70%

Конкурсный управляющий МУП "НазияКомСервис":

Романов А.А.

Главный экономист:

Коенен М.Ю.